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Forord 
 
Foreningen Medborgerhuset Vålse Gamle Skole, 
driver Vålse gamle skole, beliggende bag Vålse Kirke, 
på adressen Østervej 14B, som et medborgerhus for 
det nordvestlige hjørne af Falster. Med denne folder vil 
vi gerne udbrede kendskabet til de aktiviteter, der 
foregår på skolen, samt de muligheder der er for at 
anvende Medborgerhuset Vålse Gamle Skole. 
 
Vores formål er at vedligeholde og drive medborger-
huset. Husets faciliteter stilles til rådighed for 
medborgere, der ønsker at skabe lokale aktiviteter. 
 
Vi ønsker at fremme og støtte lokale aktiviteter, ved at 
virke som igangsættere, og ved at sikre, at vi sam-
arbejder om at bruge de frivillige resurser optimalt. Det 
sker bl. a. ved at vi deltager i et samarbejde med 
beboerforeningerne, Nordvestfalster Forum og 
Storstrøm spejderne omkring fælles omdeling af 
tryksager. 
 
På de efterfølgende sider kan du se lidt om hvad der 
tilbydes på og omkring medborgerhuset. 
 
Vi har samlet information om områdets aktiviteter på 
internetsiden www.vaalse.dk 
 
Formand Steen Brisson 
Medborgerhuset Vålse Gamle Skole 
Tlf. 20 23 05 79 

http://www.vaalse.dk/


Nordfalsters Bridgeklub 
 

Nordfalster Bridgeklub holder spilleaften hver 

torsdag i vinterhalvåret, i Medborgerhuset 

Vålse Gamle Skole. 

 

Du kan få yderligere information hos 

Jørgen Prior Larsen, Vålse 

Telefon 20 97 96 31 

Mail: harekjaer@pc.dk 

 



Vålse Beboerforening 
 
Foreningens formål er at styrke fællesskabet og det sociale 
engagement i Vålse Sogn. 
Endvidere er foreningen interessegruppe for Vålse Sogns 
beboere og fungerer som bindeled mellem Guldborgsund 
Kommune og andre offentlige myndigheder i emner, der har 
generel relevans for Vålse Sogn. 
Bestyrelsen indbyder til arrangementer, der har til formål at knytte 
sociale bånd mellem beboerne i Vålse. Foreningen er upolitisk, 
og medlemmer skal have tilknytning til sognet og være fyldt 18 år. 
Vi er desuden med i et samarbejdet med de øvrige 
beboerforeninger gennem Nordvestfalster Forum. 
 
Grill-aften Lørdag d. 21. august kl. 17.30: 
Sidst på sommeren samles vi til grill-aften. Vi mødes bag 
”Kommunalen” ved Torvet midt i byen. Arrangementet bliver i år 
udendørs, så tag gerne tæppe med. Hvis det regner aflyses. 
Bestyrelsen sørger for borde og stole, og tænder op i grillen. 
Du skal selv have service, drikkevarer, kød samt tilbehør med – 
alt til eget forbrug. 
 
Tilmelding nødvendig senest torsdag d. 19 august til en fra 
bestyrelsen. 
 
Efterårets arrangementer som ”Velkommen til Vålse”- aften, 
bowling og juletræstænding m.m. kommer på Nyhedsbrev i din 
postkasse sidst i august eller først i september. 
 
Bestyrelsen ser efter generalforsamlingen således ud: 
 
Formand Jane Borello Carlsen, Vigvej 93, tlf. 22536906 eller 
54431127 
Næstformand Ole A. Olsen, Bruntofte Allé 9, tlf. 41408003 
Kasserer Peter O. K. Olofson, Østervej 54, tlf. 24404846 
Sekretær Rosa De Matteo, Østervej 46, tlf. 26838861 
Medlem Birthe Ingvorsen, Vålse Møllevej 3, tlf. 60891514 



Kom og spil badminton 
 
Der er mulighed for at spille badminton i 
Medborgerhuset Vålse Gamle Skole, hvis 

man har en eller flere at spille med. 
 
Det koster 1.000 kr. for en bane, for en 

sæson, som strækker sig fra 16. august til 
31. marts. Prisen er den samme, selv om 
man er 5 - 6 personer om at dele en bane 

hvor man spiller på skift. 
 

Ønsker I at høre mere om ovenstående 
eller tilmelde jer til en time på skolen, kan 
det ske ved henvendelse til: 

 
Kurt Jørgensen 

Tlf. 28 50 25 83 

 

Storstrømmen-
Kippinge 
Badmintonklub 



 
 

Foreningens formål er socialt, indholdsrigt kulturelt samarbejde 
og samvær mellem aktive seniorer, og vi mødes hver torsdag kl. 
13.30 – 16.30 i perioden 1. oktober til 31. marts. 
 

De ugentlige aktiviteter består i f.eks. dart, bordtennis, billard, 
”nabocomputerhjælp”, kortspil og der er fine faciliteter i 
medborgerhuset til andre former for spil bl.a. Wii, foredrag eller 
blot hyggelig snak med andre aktive seniorer. 
 

Aktiviteterne udbygges i takt med interessen hos medlemmerne. 
Mulighederne er mangfoldige, og du skal selv være med til at 
præge, udvikle og gennemføre aktiviteterne. 
Du kan få et indtryk af aktiviteterne på vores hjemmeside: 
www.seniorfoen.dk 

 

Vi starter torsdag den 30. september 2021 i Medborgerhuset. 
Foreningen har ca. 40 medlemmer, og vi optager gerne nye 
medlemmer - kontakt derfor bestyrelsen for mere information. 
 

Kontingentet er fastsat til kr. 100,00 per medlem for det 

kommende år, og vi tilbyder gæstebesøg til kr. 15,00 per person 

per gang, så du har mulighed for at se, om SENIOR-FO’en er 

noget for dig. 

 
Bestyrelsen for SENIOR-FO’en:  
Formand: Frede Vinter, tlf.: 61103735 
Kasserer: Jørn Larsen, tlf.: 54 43 10 22 

Sekretær: Vagn Mortensen, tlf.: 21702235 
Bestyrelsesmedlem: Emmy Bom, tlf.: 54431270 
Bestyrelsesmedlem: Suzanne Nielsen, tlf.: 28705333 
 
Bemærk: Foreningen har fået egen mailadresse, som bedes benyttet ved 
henvendelse til bestyrelsen.: seniorfovaalse@gmail.com 

 



Medborgerhuset Vålse Gamle Skole 
 

Foreningen Medborgerhuset Vålse Gamle Skole ejer og driver 
medborgerhuset på Østervej,14B i Vålse, med det formål at sikre, 
at der vedbliver at være lokale aktiviteter i det nordvestlige hjørne 
af Falster. 
 

I det omfang vi har relevant viden at tilbyde, hjælper vi gerne 
medborgere i gang med aktiviteter, så vi sammen sikrer, at vi bor 
i et levende område. Hvis du pusler med idéer, f. eks. rollespil, 
læseklub, forældreklub, start af en forening, eller noget helt 
andet, så kan du risikofrit afprøve disse i de faciliteter vi råder 
over. 
 

Medlemmer af Medborgerhuset Vålse Gamle Skole kan leje 
lokaler på skolen til private arrangementer og åbent hus- 
arrangementer. Foreninger kan låne/leje lokaler til at afholde 
generalforsamlinger, bestyrelsesmøder, foredrag, 
afslutningsarrangementer m.v. 
 

Der er opstillet en Nærboks ved 
Medborgerhuset, hvor du kan få 

leveret dine pakkeforsendelser. 
 

Medborgerhuset har fået etableret udvendig 
hjertestarter, i et samarbejde med 
Hjerteforeningen. 
 
Et medlemskab af foreningen er for hele hus-
standen og koster 100 kr. om året. Medlemskab 
giver adgang til at leje lokaler. 
 

Kontakt Frans Poulsen på tlf. 54 43 12 00 for 

oplysning om tilgængeligt teknisk udstyr, ledige tider, betingelser 

og priser, samt tegning af medlemskab. Vores hjemmeside findes 

på: medborgerhus.vaalse.dk 
 

Vær med til at støtte og bakke op omkring Medborgerhuset. 

http://medborgerhus.vaalse.dk/


Orehoved og omegns 
Beboerforening 

 
 

Det er godt at bo i vores område, meget sker her 
nu, og det er spændende. 
 
I samarbejde med andre foreninger, borgerne 
her og lokale virksomheder sætter vi særligt 
fokus på at bo i vores område her på Nordfalster, 
centralt og med masser af herlig natur. 
 
På grund af Corona nedlukninger har 
Beboerforeningen desværre ikke kunne opfylde 
de ting vi havde håbet på. 
Det var umuligt at afholde generalforsamling i 
februar, det er derfor besluttet nu, at der afholdes 
generalforsamling tirsdag den 17. august – 
dagsorden ifølge vedtægterne - mere information 
følger efter generalforsamlingen. 
 
Beboerforeningen har altid manglet et fast sted, 
hvor vi kan lave forskellige aktiviteter så som – 
loppemarked – møder – en lille cafe – 
sommerfest – osv. Alt dette foregår på det gamle 
Vandværk på Langgade. 



  

Hygge - Male & Hobby 

klub i Medborgerhuset Vålse 

Gamle Skole. 
 

Vi er en lille alsidig gruppe, som mødes hver 

mandag inden for tidsrummet kl. 10.00 til 15.00. 

 

Flere af os er der hele tiden og hygger os således 

socialt over madpakken, andre kommer bare 2 – 3 

timer som det passer sig bedst. 

 

Og hvad laver vi så? Almuemaling – olie – akryl og 

akvarel. Nogle maler på sten, andre strikker eller 

laver papirklip, eller hvad du har lyst til - 

gækkebreve om foråret, julegaver og julekort om 

efteråret. 

 

Vi starter mandag den 6. september. 

Kom og mød os, gerne med nye ideer. 

 

Med venlig hilsen fra Hygge - Male og 

Hobbyklubben. 

 

Kontakt Gunhild Larsen på tlf. 54 43 20 61 eller 

mobilnr.: 50 95 08 33. 



Beboerforeningen for Vester Kippinge 
og Omegn 

 
Bestyrelsen: 
Formand: Annemette Hommel 29932718 
Næstformand: Morten Berggren 42953502 
Kasserer: Nina Christensen 54421026 
Sekretær: Bente Raagaard 61861113 
Bestyrelsesmedlem Nadja Harding 27146200 
 
Aktiviteter 2021 og vinter 2022.  
 
Petanque er startet op. Der spilles om onsdagen kl. 19.00 på 
legepladsen. Mød endelig op og deltag. 
 
August: vi mødes og sætter nyt legestativ op på fællespladsen. 
Kommunen har bevilget en lille pose penge til det. Præcis dato tilgår. 
 
September: Vi er færdige med legepladsen og indbyder alle, inkl. 
beboerforeningerne i Vålse, Øster Kippinge, Orehoved og 
Nordvestfalster Forum (tidl. Nr. Vedby Forum) til indvielse af 
legepladsen med lidt godt til halsen. Præcis dato tilgår. 
 
Onsdag d. 13. oktober arrangeres et møde med vores lokale politiker, 
Dorthe Sølling. Tid og sted følger senere. 
 
Juletræsarrangement d. 27. november kl. 16.00, hvor beboerforeningen 
er vært med gløgg og æbleskiver. 
 
Fredag d. 11. februar tager vi ud og bowler med spisning bagefter i 
graverboligen. Der sendes program ud, når vi nærmer os dagen 
 
Generalforsamlingen afholdes d. 15. marts i Den Gamle Graverbolig. 
 
Vi har planlagt yderligere arrangementer. Vi er udfordret lidt endnu på 
flere ting dels Corona, dels hvornår naturvejlederen har tid til tur i 
mosen, dels hvornår vi kan mødes med vores gode 
nabobeboerforeninger og fortsætte vores arbejde med udvikling af hele 
vores område. 
Information sendes rundt, lige så snart vi ved noget mere. 



Øster Kippinge Beboerforening 
 

Fejø-tur søndag den 15. august 
Afgang fra gadekæret i Øster Kippinge kl. 10 i biler med cykler og madpakke 
Tilmelding til Dorthe Errebo på mobil: 4089 6236 senest den 8. august 
 
Cykeltur til Besøgscentret ved Stormstrøms-Broen (dato følger) 
Udstilling ved Madsnedø-fortet, hvor vi også spiser medbragt madpakke 
 
Nakskov – Næsby Strand søndag den 5. september kl. 10 
Tur til Næsby og via diget tilbage til Nakskov (i alt ca. 25-40 km.) 
Tovholdere: Jytte og Niels Jensen 
Mødes ved gadekæret kl. 10 og kører til Nakskov i biler med cykler. Mad og 
drikke medbringes 
 
Mænd laver mad fredag den 29. oktober kl. 16 (spisning kl. 18.30) 
Tovholder: Kenneth Kristiansen. Mobil: 4050 4352 
Tilmelding til Kenneth senest mandag den 25. oktober 
 
Søndag den 28. november kl. 16: Juletræstænding v. Gadekæret i Øster 
Kippinge 
Måske en lille overraskelse til børnene v. Stina 
Juletræstænding ved Gadekæret. Juleeventyr eller lign. fortælling v. Eva Heyn 
 
Onsdag den 1. december kl. 19: Juledekorationer i Fælleshuset 
Vi mødes i Fælleshuset, Brarupvej 3a 
Medbring selv de materialer, du ønsker at anvende 
 
Julefrokost fredag den 3. december kl. 18.30 
Alle medbringer hver én ret til buffeten. Pakkeleg for 20 kr. 
Tovholder og koordinator af retter: Mona Nielsen – mobil: 5446 2227 
Tilmelding seneste fredag den 26. november 
 
Lørdag den 21. maj 2022 kl. 10-15: Plante-Loppemarked på Boulevarden i 
Øster Kippinge:  
 
Bestyrelsen:                
Formand Palle Hansen  tlf. 61632894 
Næstformand Kenneth Kristiansen tlf. 40504352 
Kasserer Kristina Nielsen tlf. 24988030 
PR og Web Annette True tlf. 40875153 
Sekretær Dorthe Errebo tlf. 54432559 
Bestyrelsesmedlem Mona Nielsen tlf. 54462227 
Bestyrelsesmedlem Flemming Petersen tlf. 29277950 



Sypigernes hyggeklub 

 
Uanset hvilken håndarbejdsform du tager med, 
er du velkommen. Der kan sys nyt tøj, repareres 
og omforandres. Strik, og hækling er også 
populært. 
 
Vores formål er socialt samvær, samt at hjælpe 
og inspirere hinanden efter bedste evne. 
 
Vi mødes i Medborgerhuset Vålse Gamle Skole 
hver onsdag, med start 8. september 2021 kl. 
14.00 – 16.30. 
 
Er du interesseret, så er du meget velkommen til 
bare at møde op. Du kan også ringe til Marianne 
Larsen på 40 46 10 27 for at høre nærmere. 
 

Sypigerne 
 
Indkøbstasken på billedet 
er lavet af kaffeposer fra 
hele kaffebønner, med 
smukt, solidt rødt for – 
som lukketøj en hjemme-
lavet kaffebønne af træ. 
 


